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   1 Ensemble de revues "L'illustration des années 1930" On y joint un volume le journal des 
assassins

10

   2 Ensemble de livres sur les Beaux Arts et principalement sur l'art moderne dont notamment 
un volume sur WEISBUCH, la peinture aux Etats Unis, Fondation Vincent VAN GOGH, Jean
François Millet, Pastel et dessin, un volume sur la peinture naïve,

20

   4 Ensemble d'ouvrage sur l'antiquité dont notamment l'Art Grecque, éditions Mazlot, Pompéï, 
la peinture Romaine Edition Skira, Volumes sur l'Egypte

20

   5 Marcelle OURY. "Lettre à mon peintre". Illustrations de Raoul Dufy, Dunoyer de Segonzac, 
Georges Braque etc. Librairie académique Perrin, Imprimerie Nationale, Paris, 1965. In-4 en
feuilles, sous couverture, chemise et étui illustré de l'éditeur. Exemplaire n°1874 sur vélin 
Arjomari. Complet de ses vingt sept illustrations. Rares taches et feuille des tables pliée.

80

   6 Ensemble de volume dont volumes érotiques. Collection les petits Maîtres Galants. Huit 
volumes. On joint Journal de Clery, éditions Jean de Bonnot. et Diderot. La religieuse, 
éditions Jean de Bonnot

10

   8 DESCRIPTION DE L'EGYPTE publiée par les ordres de Napoléon Bonaparte. Planches. 
Tome I seul. Paris, Institut d'Orient, 1988. Fort volume in-4 relié toile de l'éditeur, jaquette, 
étui. Bon état.

70

  10 Trente trois volumes de la Pléiade. Rousseurs 350

  11 Quinze volumes "La Pléiade" dont Histoire universelle, oeuvres de Karl Marx, Oeuvre de 
Platon.. Petites usures notamment sur les volumes de Platon.

180

  12 Ensemble Jean de Bonnot dont Stendhal en dix volumes, Mémoire de D'Artagnan, Virgil, 
Hérodote soit 21 volumes reliés

60

  13 Deux volumes sous emboitage présentant le Musée de l'Hermitage à Saint Petersbourg. 30

  14 Collection d'encyclopédies dont Histoire de France sous la direction de Georges DUBY, 
Histoire des US et URSS, Encyclopédie "Univers du cinéma"

10

  15 RABELAIS. Oeuvres, illustrations de Gustave Doré. Paris, Michel de l'Ormeraie, 1971. Six 
volumes in-4 reliure bordeaux d'éditeur à décor doré .

40

  16 Louis PERGAUD. Oeuvres. Illustrations de Michel NO. Six volumes. Editions du 
cinquantenaire.

20

  17 Ensemble de volumes sur l'art ou les voyages dont la peinture au musée du Louvre en deux
tomes, le Louvre sculpture, Renoir, pour une renaissancre de la peinture Française, 
tapisseries de France...

20

  18 M. VUILLEMIN. La France et ses colonies. Atlas illustré. Paris, Montrouge, 1874. Deux 
volumes reliures très accidentées. (exemplaire non collationné)

10

  19 René BAZIN. Une tache d'encre. Compositions d'André Brouillet. Tours. Un volume 
accidenté. On joint  Contes et paysages en Province. Tours, maison Alfred Mame et fils. Un 
volume relié

20

  20 Ensemble de livres dont : Alphonse DAUDET. "Contes du Lundi, Lettres de Mon Moulin". 
Deux volumes sous emboitages. - Roland DORGELES. "Vacances forcées". Illustrations par
Raoul DUFY. Un volume sous emboitage. - Dix volumes reliés XIXème dépareillés divers.

40

  21 Deux volumes sous emboitage traduit et commenté par le Dc Theil . 10

  22 Don Quichotte. Deux volumes sous emboitages. On joint Molière et Racine. 20

  23 Ensemble de livres divers dont : La France immortelle, Guy de Portales l'Europe 
romantique, Oeuvres de Courteline... Seize volumes brochés ou reliés

30

  24 VOLTAIRE. Candide, le blanc et le noir, zadig, illustrations de Paul Bécat, Paris éditions Arc 
en ciel. Trois volumes sous emboitage.

20
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  25 Emile ZOLA.La faute de l'Abbé Mouret, illustrations de Gaston Barret; l'assomoir, 
illustrations de Raoul Serres, deux tomes; La vérité en marche, gravures Gérard Angiolini; 
Le rève, illustrations de Marianne Clouzot. Cinq volumes sous emboitages, Paris, éditions 
Albert Guillot. On joint un volume le rève, illustrations de Louis Icart, Monté Carlo, éditions 
du livre. Un volumpme sous emboitage (certains emboitages accidentés)

40

  26 Un volume sur les poupées. The collector's Encyclopedia of dolls 35

  27 André ROSSEL et Jean VIDAL. Découverte du costume Auvergnat. Emboitage accidenté 20

  28 Maxence VAN DER MEERSCH. Quand les sirènes se taisent, illustrations de Simons, Paris,
Au moulin de Pen-Mur, exemplaire n°238 sous emboitage - Du même auteur : Car ils ne 
savent pas ce qu'ils font, illustrations de Watrin, exemplaire n°656 sous emboitage - La 
compagne, illustrations de Collot, exemplaire n°660 - Corps et âmes, éditions du livre Monté
Carlo. Deux volumes sous emboitage - Marguerite d'ANGOULEME. L'Heptaméron, eaux 
fortes de Jacques Touchet, Paris, Vial. Trois volumes sous emboitage -  MARIVAUX. La vie 
de Marianne - STENDHAL. De l'amour - BAUDELAIRE. Le spleen de Paris. Trois volumes 
sous emboitage la bibliothèque d'une âme sensible. - La maison dans la dune, illustrations 
de P. Leroy. Un volume broché.

40

  29 Sacha GUITRY. De 1429 à 1942. Illustrations de Arnoux, Bonnard, Boucher, Bouquet..... 
Editions Raoul Solar, exemplaire n°195. Un volume sous emboitage. On joint du même 
auteur quatre ans d'occupations, éditions l'élan, exemplaire n°637.

40

  30 BALZAC (Honoré de). ŒUVRES COMPLÈTES. Paris, Martel, 1951-1952. Trente volumes 
cartonnage éditeur à la Bradel. Nombreuses illustrations hors-texte en couleurs par divers 
artistes de l'époque (Hémard, lepape, Barret,…).

90

  31 Ensemble de livres divers dont oeuvres de Balzac, Colette, Jean Paul Sartre aux éditions 
NRF, un volume sur Charles VII, un volume "Les palais sur l'Espagne

10

  32 Ensemble de  volumes sur le Moyen Age, "Les beaux arts et l'Icone" Chef d'oeuvre de la 
Fondation Bars dont l'âge d'or des lires d'heures", Fac similé "Béatus de Liébana", "Les 
grandes heures d'Anne de Bretagne", Le grand livres des Icones

30

  33 Antoine de SAINT-EXUPERY. Œuvres complètes. Avec portrait de l'auteur par Jacques 
Thévenet, 33 aquarelles par Edy Legrand, Chapelain-Midy, Fontanarosa, Yves Brayer, A. 
Dunoyer de Segonzac, André Derain et les dessins et aquarelles de l'Auteur pour «Le Petit 
Prince». Paris, Gallimard, 1950. In-8, cartonnage de l'éditeur. Exemplaire n°9766.

40

  34 Ensemble d'ouvrages autour de la Russie dont Histoire de la Russie Paris 1895, Le 
LOUBOK l'Imagerie populaire Russe, les Russes par Gustave Doré et le Prince Sérébriany 
par Tolstoï

20

  35 Paul VERLAINE. Œuvres poétiques complètes, illustrations de Clouzot, R. Paris, André Vial.
Chaque volume est illustré de 16 eaux-fortes  de M. Clouzot, R. Ferrero, Berthomé 
Saint-André, Perraudin, Schem et Serres. Six volumes demi reliure à coins. - Pierre 
LOUYS.
Les chansons de Bilitis, Illustrations en couleurs de Paul Emile Bécat. Paris, éditions d'art 
H. Piazza, exemplaire n°3023, un volume demi reliure à coins - RABELAIS. Gargantua. 
Illustrations de Schem. Dijon, Henry Pasquinelly. Un volume demi reliure à coins.

110

  36 NRF Univers des formes, six volumes sur les civilisations de l'antiquité 30

  37 Ensemble de livres de prix et livres XIXème dont journal des voyages 1890, Magasin 
pittoresque 1871 à 1874, Livres de Jules VERNE, Histoires populaire de la France, Voyage 
en Orient  (2 volumes) Histoire de la vie Luther.

10

  38 Alfred de MUSSET. Proses, Théâtre et Poésies. Illustrations de BRUNELLESCHI. Au Moulin
de Pen Mur, 1949. Douze volumes in 8 en feuillets sous chemises et étuis (certains 
accidentés.)

20

  39 Robinson. Deux volumes Michel de  L' ORMERAIE. On y joint de la même collection de 
Pierre NOTI (16 volumes)

50

  41 Guy de MAUPASSANT. Oeuvre complète. Douze volumes , Editions Jean De Bonnot 90

  42 Ensemble de volumes dont Chefs d'oeuvres du Musée du Prado, le wagon de troisième 
classe, l'art et l'histoire de la caricature, la navigation à travers les siècles, le costume des 
provinces Françaises, les Saints par les grands Maîtres, aux enfants de France

30

  43 Marcel PAGNOL. Marius, Fanny, César, illustrations de Dubout. Monté carlo, éditions du 
livre, exemplaire n°2428. Trois volumes réunis en un sous emboitage. - On joint Topaze, 
illustrations de Dubout. Monté carlo, éditions du livre, exemplaire n°181. Un volume sous 
emboitage - Le temps des secrets et le château de ma mère, illustrations de Dubout, 
éditions Pastorelly, 1965 et 1960. Deux volumes sous emboitage.

75

  44 Ensemble de BD essentiellement sur TINTIN brochées 30

  46 Important album de cartes postales Suisse, Paris, Luxembourg... 550

  47 NOUVEAUTES DE LA SAISON. Un volume d'échantillons de tissus pour la mode 60

  48 Ensemble de volumes sous emboitage dont MOLIERE, MUSSET, Victor HUGO, 
CORNEILLE et SHAKESPEARE.

20
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  49 Ensemble de livres divers dont les fleurs du mal sous emboitage, la mort de l'aigle sous 
emboitage, les oeuvres de Rabelais un volume broché, deux petits livres de Paul Carrière, 
confessions libertines ornées de huit eaux fortes de Mertens.

20

  55 Paire de gravure encadrées. 47 x 35,5cm 10

  56 "Amours". Dessin encadré. 30,5 x 19cm 20

  57 Pierre MICHEL. "Paysage". Aquarelle avec réhaut de gouache, signée en bas à droite, bien 
encadrée. Dimensions à vue 14.5 x 23cm

40

  58 Ecole Française ou du Nord XVIIIème. "Paysage au moulin". Dessin à la plume brune. 
Petites déchirures et manques. 13 x 21,5cm. Dans un cadre permettant de voir le dos de la 
feuille.

50

  59 André POUTHIER. "Le port". Gouache signée en bas à gauche et datée 1969. Elle porte 
une dédicace sur la marie Louise. 34,5 x 47cm

30

  60 Vincent ANGLADE (1876-1956) "Maternité". Estampe signée en bas à gauche. Dimensions 
à vue 33 x 20cm

10

  61 "Etude d'après nature". Gravure encadrée. 24 x 36,5cm

"Pêcheur à la barque". Dessin au fusain encadré. 17 x 22cm
 (N° 62)

10

  63 Deux gravures "le doux sommeil" et "le réveil" dans des cadres de style Louis XVI. 27 x 
20cm

126

  64 Deux gravures couleurs "la dot de ma fille et l'héritage de ton père". 41 x 30cm
trace d'humidité

10

  66 "Paysage". Huile sur toile signée en bas à droite. 44  x 53cm 30

  67 "Bouquet de dalhias" Huile sur toile signée Corgebet en bas à droite. Manques. 59 x 29cm 10

  68 Abécédaire signé Jeanne LACROIX née en 1890, fini en 1905. 58 x 58cm 250

  69 Lithographie de Jacques Bouissou 210/300, on joint une reproduction de vue d'optique. 20

  72 Eugène BABOULENE (1905-1994). "Barques sur la plage". Epreuve d'artiste signée en bas 
à droite. 27 x 34cm

40

  76 R. Poulain  "La ruelle". Aquarelle signée et datée en bas à gauche 18,5 x 11cm 10

  77 "Portraits d hommes". Quatre gravures anciennes 49 x 39 - 39 x 32cm 70

  78 Jacques BIRR (1920). "Un grand duc de Verreaux Africain, aux paupières roses". Aquarelle 
signée en bas à droite et datée 1983 dans un cadre en bois doré moderne. 46,5 x 27,5cm

100

  79 Suite de quatre gravures en couleurs à décor de scène galante dans des cadres à 
palmettes. Accidents à l'une. Dimensions à vue 37 x 30cm Dimensions du cadre 54,5 x 
44,5cm - On joint deux gravures encadrées en copie du XVIIIème "L'adoration des bergers" 
et "L'adoration des Rois Mages". 26,5 x 84cm.  Accident à un verre.

50

  80 Louis NEILLOT  (1898-1973). "Village d'Ile de France". Huile sur toile signée en bas à 
gauche et datée 4. 34. 73 x 100. Reproduit au n° 275, page 62 du catalogue raisonné.

600

  83 Louis NEILLOT  (1898-1973). "Les dahlias". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 
10. 47. 61 x 50. Reproduit au n° 538, page 91 du catalogue raisonné.

400

  84 Louis NEILLOT (1898-1973). "Chemin". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 6. 23.
55 x 46. Reproduit au n° 36, page 34 du catalogue raisonné.

320

  86 CHALUS. "Nue". Huile sur toile signée en bas à droite portant marque M.Chambon. 73 x 
60cm

120

  87 Ecole française du XXème.  "La mare aux canards". Huile sur carton signée en bas à droite 
E. Rigal dans un cadre en stuc doré. Accidents au cadre. 34,5 x 45

20

  89 Jeanne DEBILLE. "Bouquet de roses". Aquarelle signée en bas à droite. 58 x 33,5cm 20

  91 Adolphe WILLETTE (1857-1926). "Les trois hommes et le masque de la mort". Lithographie 
signée en bas à droite. 27,5 x 21cm

80

  92 "Calèche sous la neige". Joli dessin signé en bas à gauche 20 x 29,5cm. 50

  93 Maria BONOMI (1935). "la tortue". Epreuve d'artiste numerotée 31/120 et datée 73 58 x 
58cm

20

  96 "La peniche". Huile sur toile signée en bas à gauche 41 x 33cm
LOT N° 94 Christian MALI. "Bergères et son troupeau". Chromolithographie encadrée. 
Accidents 53 x 100cm
LOT N° 97 Deux gravures encadrées auxquelles on joint un bois gravé

20

  99 "Paysage à l étang". Peinture sur terre cuite dans un cadre 1900 signée et datée en bas à 
gauche 23 x 29cm

50
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 102 "François 1er" gravure dessinée par Chartier élève de David d'après le Titien, encadrée 55 x
45cm

10

 103 Ecole Française du XIXème. "Paysage à la rivière et aux lavandières". Huile sur toile signée
en bas à gauche Juillard et datée 1884. 27,5 x 46cm

200

 104 "Les poules sur le sentier". Aquarelle signée en bas à droite Gayneux. 27 x 20,5cm 10

 105 Ecole Française du XXème. "Bateau de pêche". Huile sur toile signée en bas à droite Rivol 
?. 46 x 61cm

60

 106 "Paysages". Deux aquarelles encadrées. 8 x 11,5cm 10

 107 Bouquet de fleurs sur entablement. Huile sur toile en reprise du XVIIème , portant signature 
en bas à droite. 50 X30 cm

60

 108 Ecole Française du XXème.  "Bouquet de fleurs". Huile sur toile signée en bas à droite 
Henriette Moral ? 61 x 47cm

50

 109 "HANNAH" Deux bois gravés signés et datés 1965 30,5 x 20cm 10

 111 Important ensembles de gravures de modes non encadrées. 50

 113 Planche de B.D. par Tardi 53 x 43cm 120

 114 "La ruelle". Huile sur toile encadrée. 17 x 13cm signé "Anthony" 70

 115 Deux gravures anciennes dont "Le portrait de Gerard Dow"  d'après gerard doudatée 1776 
40 x 28,5cm et "La malheureuse famille Callas" datée 1765 35,5 x 43,5cm

10

 116 "Paysage au bord du lac". Aquarelle encadrée 15,5 x 23cm
LOT N° 112 Panneau en laque et incrustation d'os. Accidents et manques 61 x 33cm

10

 117 P.RERI "Portrait de femme" huile sur toile signée en haut à droite 46cm*38cm 100

 118 Suite de huit gravures anglaises dont certaines en double 20

 120 "Interieur d'église". Grande aquarelle monogrammée T.Z et datée 1859. 51 x 41cm 90

 121 Une gravure encadrée à laquelle on joint une impression 21,5 x 30cm et 21,5 x 27cm 20

 123 "Scéne de bataille" gravure en couleur datée 1634 dans un cadre en bois 
doré.27.5cm*35cm

40

 124 "Paysage d automne" pastel encadré 38.5cm*50cm 25

 126 BERTHOUD. "Portrait de femme des année 1900. 24 x 13cm 40

 127 "Paysage de montagne". Huile sur toile marouflé sur carton dans un cadre en stuc doré des 
années 1900. 25 x 32cm

70

 128 Cadre en bois noirci transformé en miroir. Travail Napoléon III. Léger accident. 67,5 x 57,5 40

 129 "Les chevaux". Dessin au fusain signé en bas à droite. 49 x 39cm
LOT N° 119 "Scène romantique à la cascade". Gravure encadrée. 28 x 28cm
LOT N° 122 "Paysage au cour d'eau" Dessin au fusain signé et daté 1924 en bas à gauche. 
24 x 32,5cm

30

 130 Marcel Clerc "Barque dans le port" huile sur toile signée et datée 1931 en bas à gauche. 
33cm*41cm

40

 131 "Les ruines" huile sur toile encadrée 45,5 x 37cm 150

 136 "Femme au chapeau". Gravure signée "MARTINS" et datée 1919. 16 x 12cm 10

 137 Aquarelles formant pendant. 21 x 13,5cm 30

 138 Francois MARIUS-BARON (1879-1963). "Nature morte aux livres et aux fleurs". Pastel. 44,5
x 60cm

100

 139 Francois MARIUS-BARON (1879-1963). Deux pastels formant pendant, l'un représentant 
une rivière et l'autre représentant un paysage de montagne. Ils sont signés F. BARON et 
datés 1929. 44 x 59cm

220

 140 Ensemble de pièces diverses 10

 141 Lot de bijoux fantaisie. 40

 142 Bracelet et collier fantaisie 25

 143 Ensemble de bijoux fantaisie dont un collier Napoléon III émaillé, broche et bague argent et 
onyx, cachet nacre et argent.

125

 144 Montre d'homme "Spirit of St Louis" 30

 145 Bourse réticule en or jaune et or gris à décor de pommes de pins. 59g1 1 850
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 149 Deux pièces de 20F or 1840A et 1886A. 500

 150 Pièces en argent dont une 100F, une 50F, six 10F, dix sept 5F deux 1F, une 2F 1848 et une 
10F Turin. Environ 425g.

180

 151 Verseuse et sucrier en métal argenté 20

 152 Couverts en métal argenté un couteau à cake et couteau en métal argenté 30

 153 Moulin à sel Auvergnat en argent. P.B. 152g 100

 154 Manche à gigot et flacon embout argent avec flacon à sel bouchon en argent 10

 155 Coffret de couverts à fruits. Lames argent, manches nacre. 140

 156 Ensemble de cuillères et divers en métal argenté 20

 158 Légumier en métal argenté 30

 159 Ensemble de métal argenté
LOT N° 157 Douze couverts en métal argenté

50

 160 Dix huit grands et dix huit petits couteaux manche argent fourré. P.B. 3kg898 400

 161 Ensemble de couteaux en métal argenté 20

 162 Trente huit petites cuillères en métal argenté 10

 163 Ensemble  de métal argenté comprenant une saucière et soucoupe, soupière, coupe 
légumier, deux plateaux ovales et un plateau circulaire. Travail de style Louis XVI.

30

 164 Service à découper, manche argent fourré. P.B. 239g 20

 165 Douze grands et douze petits couteaux argent fourré .2kg70 90

 166 Trois pelles à tartes dont deux en métal argenté et une avec manche argent fourré. P.B. 
139g

10

 167 Ménagère en métal argenté de quarante huit pièces 40

 168 Couvert en nacre et argent, six couteaux à fruits manche argent fourré et six pièces à servir 
manche argent fourré.
LOT N° 169 Trois pinces à sucre en métal argenté.

20

 171 Service à salade, manche argent fourré. P.B. 125g 10

 172 Dix couverts en métal argenté, six cuillères à entremets, huit cuillères en métal argenté
LOT N° 173 Ensemble de métal argenté comprenant deux coquetiers, deux plateaux, un pot
à lait et un sucrier.

20

 174 Pince à sucre en argent. 31g 40

 176 Vingt neuf pièces en métal argenté 10

 177 Ecuelle couverte en métal argenté
LOT N° 178 Service à découper, manche argent fourré. P.B. 292g

20

 179 Deux petites coupes en métal argenté 20

 180 Service à thé et café en métal argenté de style Louis XVI, composé de trois verseuses, 
sucrier, pot à lait et plateau.

150

 181 Grande coupe en métal argenté 40

 182 CHRISTOFLE. Ménagère en métal argenté modèle Art déco comprenant douze grands 
couverts, douze couverts à entremets, douze couverts à poisson, douze grands et douze 
petits couteaux, douze petites cuillères, douze fourchettes à huitres, douze fourchettes à 
gâteaux (deux tailles), sept pièces à servir. Soit cent trente neuf pièces.

660

 183 CHRISTOFLE. Douze porte couteaux en métal argenté. 30

 184 Ménagère en métal argenté, modèle au filet comprenant douze grands couverts, douze 
petites cuillères, une louche. On joint un petit lot de métal argenté dont timbales et certaines
pièces en Christofle.

40

 185 Garage en bois et tôle de marque FARWEL. 30

 186 Deux poupées BELLA et ours en peluche. On joint deux poupards. Accidents 10

 188 Petit lustre de style Louis XVI en bronze et à poignards. H 60cm Diamètre 30cm. Manques 30

 189 Boite à jeux contenant divers jeu dont Domino, Halma, Jeu de la Puce, Nain jaune... En 
l'état

10

 190 Deux circuits en tôle dont un Big Dipper et un Shell. En l'état. Bosses. 30
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 192 Cinquante huit cartes de tarot anciennes 112

 193 Ensemble de jeux des années 70 dont machine à coudre, machine à laver, petit fauteuil, 
piscine BARBIE

15

 195 "Femme d'après l'antique" - Petite statuette en bronze à patine brune. H. 20,5cm 60

 201 Christ en ivoire dans un cadre sculpté. H. 16cm 75

 202 Sujet en bois sculpté représentant un notable sur son fauteuil. Travail asiatique. Petits 
accidents et manques. H. 20cm

10

 203 Paire de candélabres en bronze à décor de masques et feuillages. H. 30 cm 50

 204 Ensemble d'appliques en bronze de différents modèles 40

 205 MIDI. Soupière en faïence sur fond jaune. XVIIIème. restaurations. 20

 206 Petit plat en faïence octogonal à décor de Breton. Marque H & D Binic au dos. Un fèle. 21,5 
x 27cm

10

 207 Suite de six mazagrans en porcelaine à filet vert.
LOT N° 208 SAXE (dans le goût). Sujet en porcelaine "couple de danseurs" H. 14,5cm - On 
joint un oiseau en porcelaine. Petite égrenure. H. 14,5cm

20

 209 Service à dessert en porcelaine de Limoges Bernardaud. et une partie de service en faïence
fine à décor de fleurettes.

30

 210 Tasse en porcelaine en forme de coquillage à fond or et corail. Début XIXème 120

 212 Les métamorphoses du jour. Ensemble de six assiettes en faïence fin. Début XIXème 20

 213 CREIL et MONTREAU. Ensemble de sept assiettes à décor en plein de scènes de théatre 
et d'opéra. Egrenures.

20

 216 NEVERS MONTAGNON. Gourde en faïence à quatre passants à décor polychrome de 
Saint, signée dessous Bernard Lucet. H. 25,5cm Ø 24cm

20

 217 Ensemble de cinq tasses et sous tasses en porcelaine Allemande. 130

 218 Enssemble informatique MACINTOSH 10

 219 Ensemble de neuf vases d'église. En l'état, certains accidentés. 20

 220 Ensemble de métal argenté et pièces à servir en corne, couteaux, cuillères, couteaux 
manche ivoire

60

 222 Ensemble d'oeufs et petits animaux en pierres dures 20

 223 Grand plat en laiton repoussé à décor en son centre du buste d'Henri IV. On joint un plat en 
étain à décor d'armoiries. Usures, accidents et manques. Diamètres 63 et 40cm

10

 224 Collection de boites de cigares et cigarettes 10

 226 Téléphone ancien 30

 227 Etui à plumes monogrammé en écaille. 60

 228 Longue vue, paire de jumelles de théatre et deux boites de compas. 40

 229 Deux sujets en céramique "joueur de balalaïka et danseuse". H. 32cm 20

 230 Grand lustre en bronze à huit bras de lumière, pendeloques et poignards. H. 98cm Diam. 
59cm

400

 231 Trois boules presse papier 30

 232 Médaille de table de la ville de Puy Guillaume à laquelle on joint un plateau ovalen métal 
argenté de la Maison Christofle. Traces d'usures. Diamètre médaille : 6.5cm Dimensions 
plateau 46 x 30cm

20

 233 Ensemble de verres de bistrot 20

 234 CLICHY. Petite coupe en verre à anse. 16 x 17cm 20

 235 Cache pot en céramique à fond vert et décor de fleurs. Travail des années 1900 H.27 Ø29,5 30

 237 Bonbonnière ou poudrier en albatre. Petit accident D. 15 cm 10

 239 Médaillon en terre cuite représentant un buste d'homme, signé Ypse en bas à gauche et 
daté 10 Mai 1887. Diamètre 34cm

20

 241 Ensemble de porcelaines et céramiques dont tasses bouquetière panier en Longwy 
accidenté

35
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 242 A. BOUNY. Encrier en bronze doré sur un socle en marbre vert. H. Bronze 6cm. On joint un 
petit ouvre lettre en bronze à décor de faune. H. 13cm

40

 244 Panier en opaline bleue et blanche. 18 x 13cm 10

 247 Ensemble de bibelot de vitrine dont vase boule en opaline agate de Baccarat (H. 11cm), 
cendrier en cristal de Baccarat (Ø 11cm), verre à digestif (8cm), cadre en métal doré de 
style Louis XVI 16 x 12,3, un taste vin en métal argenté de Ravinet Denfer.

60

 248 Chevrette en faience probablement espagnole à décor en camaieu bleu de chevaux ailés. 
Egrenures au talon. H. 35cm

80

 249 Coffret à gants marquetté à décor de personnages égyptiens. Intérieur en palissandre . 
Accidents et manques  31 x 17 x 8cm

30

 251 Lampe de bureau articulée des années 60. A réviser. H 45cm 10

 252 LA COUVENTINE et LES PRODUITS SPIC. Carton publicitaire encadré et tôle peinte. 60 x 
42cm et 69 x 49,5cm

50

 253 Ensemble de bibelots dont baguiers, briquet Flaminaire, sulfure, porte photos, carnet de bal 
en perles

30

 255 Necessaire de manucure en argent. Travail anglais. Présenté dans son écrin en cuir. 150

 256 Géode montée en boite 20

 257 Christ en faïence. Accidents à l'un des bras et à un doigt. H. 55cm 100

 258 ARIANE TSF. Tôle émaillée double. Eclats. 40 x 60cm 110

 259 Deux vases en cristal taillé. H. 22 et 15,5cm

LOT N° 254 Vase en porcelaine de Paris. Accidents. On joint un flacon en opaline bleue

10

 260 Pierre CASENOVE (né en 1943). Bougeoir " Visage " en bronze doré. Signé et marqué 
Fondica France 94. Soudure à la base. H. 30 cm

410

 261 Ensemble de mesures en étain et deux timbales 20

 262 Lampe à pétrole en verre vert. H. 38cm

LOT N° 263 Paire de lampes en cuivre argenté. H. 27,5cm

10

 264 Clystère en étain
LOT N° 267 NANKIN. Deux vases en porcelaine. Egrenures, accidents et restaurations. H. 
20cm

20

 265 Pétrification dans un cadre de forme oval représentant la crusifixion du christ. H : 44.  L : 36 130

 271 Deux statues  musiciensen bois sculpté 10

 272 Lampe de salon en porcelaine de Chine. H. 26cm (sans abat jour) 20

 274 Plat en faïence copie de l'Italie XVIème. Diam. 23,5cm 30

 276 LANGEAIS ? Pot à tabac en grès à décor du cortège de Bacchus, couvercle en étain. H. 
20cm

20

 278 Phonographe de marque PATHE auquel on joint un lot de disques 78T 50

 281 Ensemble de trois médailles de table en bronze dont une argent 275g6 140

 282 Flacon dans un étui en cuir. 10

 283 Diane von Furstenberg. Sac à main. On joint un sac. 40

 285 CHINE. Grand vase en porcelaine monté en lampe à décor en camaïeu de bleu de fleurs. 
Accidents et restaurations au niveau du col. H. 46cm

50

 286 Ensemble de plats et assiettes décoratives. Accidents 20

 287 Glace en bois doré. Epoque Louis Philippe. Légers accidents. 128 x 99cm 130

 288 H. HENJES (XIXème siècle). Plaque en bronze représentant des sangliers. 23,5 x 46,5 70

 289 LA COUVENTINE et FELIX POTIN - Deux cartons publicitaires. Usures. 60 x 42cm et 51 x 
65.5cm

50

 291 Gilet, cape et paire de chaussures, chapeau ornés de perles. 20

 292 Partie de service à thé/café en porcelaine de la Maison RAYNAUD à décors bleu et or. 
(Manque deux tasses)

90

 293 Oeuil de boeuf noirçi mouvement "Pierre GIRARD" 63cm*50cm 30
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 294 Paire de serre livres en bronze argenté "Licorne" signés Morante. 14 x 13 140

 296 Album photos en cuir des années 1900 30

 297 Collection de pipes diverses 100

 298 Pendulette d'officier mouvement par Charles Gorgé. 11 x 8 x 7cm 45

 299 Pied de lampe en bronze argenté. Travail des années 30. H 39cm 10

 300 DAUM Nancy France. Grand vase à verre moulé et décor dégagé à l'acide. Signé sur le 
pied. Egrenure au col . 32 cm

200

 302 Sous main  de bureau en cuir 20

 303 BACCARAT. Ensemble de gobelets de différentes tailles certains non signés. (Egrenures) 30

 304 Sujet en fonte "clowns et balançoire" 50

 305 "Christ à la couronne d'épines". Grand sujet en albatre signé au dos Altierie. Il repose sur un
socle en bois imitant la pierre. H. 42,5  x l. 36 x P. 25,5cm (dimensions du marbre). Légères 
usures.

120

 306 Ensemble de petits bibelots en porcelaine 20

 307  Boites en laque et divers objets 170

 308 Tapis fait main à motifs géométriques sur fond orange, bordure beige. Usures sur les 
bordures. 290 x 145cm

50

 312 Carafe en cristal de bohème à fond bleu  monture argent. H. 39cm 130

 313 Miroir en bois doré. Epoque Louis Philippe. 110 x 85 110

 315 Paire d'appliques en bronze avec fleurs opaline bleu. 34 x 27 90

 316 Candélabre en cuivre argenté Shefield. 32 x 33cm 10

 317 Ensemble de six verres gravés (un fèle) 20

 318 Verre de nuit en opaline blanche et or 40

 319 Six dessous de verre en forme de tsubas. 8,5 X 8,5 10

 321 Miroir en bois et stuc doré de style louis XV. Accidents et restaurations. 67 x 40cm 40

 322 Coupe en verre marbré à décor émaillé sur fond jaune. 14 x 20cm 40

 323 Album de photos en cuir gaufré des années 1900 35

 328 Médaillon, petit vase en jade et cheval en aventurine. Ø médaillon 6cm. H. vase 3cm 60

 331 "Couple galant" Plaque en porcelaine.. 30

 332 Boite cylindrique en ivoire Ø. 9cm, rond de serviettes et petite boite en ivoire ajouré 4,7 x 
4,7cm. Accidents.

30

 334 Verseuse en étain 10

 335 Partie de service de verres en cristal comprenant douze coupes à champagne, vingt verres 
à vin, douze verres à eau, deux carafes

110

 336 Glace rectangulaire en stuc doré. XIXème. 65 x 52,5cm 40

 338 Ensemble de pièces de vaisselle en faïence de Charolles dont bols, verseuses, huiliers... 30

 339 Tapis fond crème et gris bordure rouge. 295 x 190 90

 340 LONGWY. Jardinière en faïence craquelé à décor de végétaux sur fond bleu, signée au dos.
12 x 32,5 x 20,5

100

 341 Huit verres à orangeade en cristal, (Un accidenté) 20

 342 Ensemble de six plateaux de service en métal argenté, dépareillés. 20

 343 Huilier vinaigrier en bronze argenté de style Louis XV. H. 26cm Ø 17cm (sans verrerie) 20

 344 Bougeoir en cuivre désargenté monté en lampe. Petit enfoncement. H. 30cm 10

 346 Deux bougeoirs en porcelaine. Accidents et restaurations. H. 19 et 16,5cm

LOT N° 351 Vase en opaline. On joint une Vierge en faïence.

10

 347 Partie de service de table en porcelaine blanche à filet or. 40
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 348 Petite glace à fronton en laiton repoussé. Style Louis XV. 59 x 33cm 60

 352 Ensemble de bibelots en métal argenté dont verseuses, seau à glaçons, vases soliflore, 
plateaux trilobés, cloche, briquet de table, ramasse miettes, coupelles, pince à asperges, 
pince à sucre

40

 353 Petit écritoire de voyage en palissandre et marqueterie de laiton. 15,5 x 25 x 15 70

 354 Tapis chinois fond crème bordure bleu et rose. 250 x 155 220

 356 Boites à gâteaux à décor de scène galante. Accident au verre. Ø; 21,5cm

LOT N° 357 Trois huiliers vinaigriers dont deux en faïence, le second en métal. On joint des 
petites salières

30

 358 CHINE fin XIXème début XXème. Assiette porcelaine à décor dans le goût de la famille 
verte. Cachet sous la base. On joint une assiette à décor polychrome d'oiseaux

50

 360 Paire de sujet en biscuit peint dans le goût de Jacob Petit. H. 48cm 190

 361 Coffret en bois noirci, et une boite Guerlain 20

 362 Ensemble d'objets en étain dont verseuses, pot à lait, mesures, sucrier

LOT N° 359 Coupe en verre monogrammée "V". H. 15cm Ø. 18cm

10

 366 Pied de lampe en bronze à décor floral. H. 50cm

LOT N° 364 Maquette de bateau en bois. 45 x 45

30

 367 Encrier en bronze et marbre veiné à décor d'aigles. 17 x 40 x 20,5 50

 368 Alexandre VIBERT (1847-1909). "Pavots". Vase en bronze doré de forme balustre A décor 
en léger relief de fleurs de pavots sur un socle en marbre rouge. Cachet fondeur Colin & Cie
à Paris

160

 369 Christ en ivoire. H. 13cm 70

 371 Sujet en bois représentant une divinité Extrême Orient. H. 58cm. Légers accidents. 80

 372 CHINE fin XIXème début XXème. Plat en porcelaine à décor de fleurs en bleu et blanc. Ø. 
32cm

70

 373 BACCARAT. Vase à pans coupés en cristal taillé. Inscrit Reproduction du Musée des 
Cristalleries de Baccarat. H. 21,5cm.

90

 374 Ecran de cheminée de style Louis XV. 112 x 63cm 10

 375 Boussole de déclinaison. 3 x 17 x 4cm 80

 376 Deux fauteuils Directoire 140

 377 Banquette de piano cannée de style Louis XVI, laquée blanche. 52 x 90 x 38cm 140

 378 Banquette de piano cannée. 72.5 x 60 x 36cm 100

 379 Tapis fait main à fond rouge et bleu à décor de fleurs. 210 x 140 cm. Usures. 180

 380 Tapis fait main à décor géométrique sur fond rouge. 205 x 130cm 80

 381 Deux tapis fait main 200 x 75cm et 120 x 70cm. Usures 30

 382 Secrétaire en bois noirci, dessus de marbre blanc. Nombreux accidents et manques. 
Epoque Napoléon III. 136 x 86 x 40

70

 384 Table-bureau à entretoise, ouvrant par un tiroir en ceinture, dessus de maroquin de cuir 
rouge. 72 x 100 x 60cm

20

 385 Coffre en laque XVIIIème. Pied décollé. Accidents, manque serrure. 59 x 98 x 48 410

 386 Guéridon de style Louis XVI dessus de marbre rouge. H73cm.  Ø. 38cm 20

 389 Table à entretoise en bois naturel, allonges, Travail style Henri II, 72 x 66 x 107cm 20

 390 Sautoir de perles d'améthyste, médaillon de nacre et pampille d'onyx faceté. 53 cm 70

 391 Etagère d'encoignure en bois naturel. Accidents. 170 x 45 x 45 60

 392 Commode en placage de noyer, dessus de marbre noir. Epoque Louis Philippe. Manques et
accidents. 95 x 129 x 58

20

 393 Petit coffre en chène rustique à décor de marqueterie d'étoiles, 58 x 99 x 46cm 20

 394 Table travailleuse en noyer. Napoléon III. 70 x 56 x 41 50
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 395 Deux chevets à galerie marbre blanc style Louis XVI 140

 396 Petit guéridon en bois marqueté style Louis XVI. 70 X 40 20

 398 Console en acajou, dessus marbre blanc. style Louis XVI. 88 x 108 x 35 150

 401 Petit meuble à hauteur d'appui ouvrant par deux portes. 87 x 73 x 42 20

 402 Petite commode en noyer et placage de noyer, ouvrant ppar quatre tiroirs. 78 x 87 x 49 60

 403 Guéridon quadripode de style Louis XVI. Travail des années 1900. 72 x 60 x 45cm 60

 404 Deux étagères en acajou. Napoléon III 20

 405 Etagère en bois naturel à cinq tablettes. Travail de style Napoléon III. 142 x 75 x 24 120

 406 Paravent trois feuilles en tissu brodé dans le gout Chinois. 163 x 162 70

 407 Deux fauteuils cabriolets de style Louis XV. On joint une table basse en pierre de fer. 20

 408 Paravent à trois feuilles à décor de feuilles de chène. 170  x 135 60

 409 Casier à musique en bois naturel. 70 x 44 x 34 20

 410 Commode en bois naturel ouvrant par trois tiroirs sur trois rangs. Travail d'époque Louis XV.
Différentes restaurations. Fente à l'un des tiroirs. Entures aux pieds. Traces de vers. 
87x128x64cm

380

 411 Petit canapé bois noirci, garniture velours frappé marron,Napoléon III 20

 413 Petit bureau scriban en bois naturel, ouvrant par un abattant et trois tiroirs. Style Napoléon 
III. Accidents et manques. 110  x 76 x 49

30

 414 Deux tapis fait main 180 x 110cm et 195 x 130cm. Usures 370

 419 Huit chaises de style Directoire. 300

 421 Petit bureau à cylindre en bois marqueté, ouvrant par un tiroir en ceinture. Style Louis XVI. 
Petits accidents au placage. 97 x 79 x 48

70

 422 Horloge comtoise, mouvement à coq et poids. Manque le balancier. 140


